
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200241

241

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Presencial SRP, edital nº014/2022, objeto: aquisição materiais construção,
abertura:01.09.22, às 9:00hs, edital site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 23.08 a 01.09.22. Fone - 77-3491-1612-2921.

São Félix do Coribe-BA, 19 de agosto de 2022.
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 221/2022. TOMADA DE PREÇOS 06/2022. Contratada: SANTORINI
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: serviços de construção do Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, Contrato de repasse Nº
922141/2021/MCIDADANIA/CAIXA, na forma de empreitada global (material e mão-de-
obra). Valor: R$ 434.894,98. Vigência: 18/08/22 à 18/08/23. São José do Jacuípe/Ba, 18 de
agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 025/2022, dia
01/09/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos de informática para atender as diversas Secretarias e Fundos Municipais,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência a fim de atender
as necessidades do Município de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro
Dias, Bahia. 22 de agosto de 2022 Sheilha Cristina dos Santos Bispo Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 026/2022-SRP, dia
01/09/2022 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição
de 01(um) veículo 0 km, potência 84 cc ou superior, motor 1.4, 02(dois) passageiros,
ano/modelo 2022/2023, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 19 de agosto de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, torna público que estará recebendo na
Secretaria Municipal de Educação deste Município com sede na Pç Heitor Dias s/n, Centro
nesta Cidade de Sátiro Dias, Bahia, junto a Comissão Especial de Credenciamento
documentação para Credenciamento de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica para prestação
dos serviços de transporte escolar (locação de veículos com motoristas por linha e rotas
especificas), dos alunos matriculados na rede de ensino público do município de Sátiro
Dias, Bahia, em conformidade com a orientação técnica nº 07, da Rede de Controle da
Gestão Pública da Bahia, conforme as especificações e condições constantes deste Edital,
contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e valores fixados para a
realização da prestação dos serviços, a partir do dia 23/08/2022 a 12/09/2022, das 08h00
às 12h00. A abertura da documentação ocorrerá no dia 13/09/2022, às 09:00min. Edital,
Anexo e Informações, encontram-se através do e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br e
https://siepo.com.br/editais.

Sátiro Dias-BA, 19 de agosto de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP002-2022

Republicação

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
06/09/2022, às 10h00min, na Sala da COPEL, na modalidade TOMADA DE PREÇO -
TP002/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva com substituição de material,
Cadastramento Georreferenciado, Ampliação e Projetos de Melhoria da Rede de
Iluminação Pública, compreendendo as atividades constantes neste Termo de Referência,
com fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública do município de
Saubara/BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 -

000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 18 de agosto de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

PA Nº 1113/22 Sessão - dia 06 de setembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição e recarga de extintores de incêndio e materiais de prevenção de
incêndio, para uso nas escolas municipais e Secretaria de Educação do município de Senhor
do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com. Publique-se.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11905/2021 | LICITAÇÃO Nº 956153
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação. Objeto: Aquisição de Equipamento e M AT E R I A L
PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Simões Filho/Ba, atendendo os itens da proposta 11186.974000/1190-02 Ministérios da
Saúde, Recurso de Emenda Parlamentar. Tipo: Menor Preço Por Item. Que estava marcada
para o dia 26/08/2022 às 10hs00min. A nova data para a realização do certame será Data:
01/09/2022 às 10hs00min horário oficial de Brasília. Informações (71)3296-8399. Aquisição
do edital site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 19 de agosto de 2022.
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

PAD nº. 155/2022 - Objeto: Contratação por credenciamento de pessoas jurídicas e
pessoas físicas, para a prestação de serviços de transporte escolar da rede municipal de
ensino do Município de Sobradinho/BA. PERÍODO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES:
19/08/2022 à 19/08/2023. HORÁRIO: 08h00min às 13h00min. Aquisição do edital através
do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/.

Sobradinho/BA, 19 de agosto de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguros total de veículos pertencentes a frota
da Prefeitura Municipal de Tanhaçu. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste
processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 22/08/2022 a partir das 17h45min até 01/09/2022 às 08h30min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 01/09/2022 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com.

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022
(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 02/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro das
08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2021 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário
Oficial do Município e União referente a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FO R M A
PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO, (MEDICAMENTOS, PENSO, EPI E OUTROS
EQUIPAMENTOS DE COMBATE AO COVID -19), PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUINHO - BAHIA, para o prazo de
12 (doze) meses , conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos
com inicio de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 22 de agosto de 2022 as 14:00h00, DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 01 de setembro de 2022 às 09:00h00,
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 01 de setembro de 2022 as
09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 22 de agosto 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBICA Nº 5/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 005/2022. Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
nº 1708/2022 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Sessão de abertura:
21/09/2022 às 08h30min (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de 01 Escola com 13 Salas e uma Quadra Poliesportiva no
Bairro Ulisses Guimarães, no Município de Teixeira de Freitas-BA. Na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediado(a) à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. Maiores informações através e-mail:
copelpmtf@yahoo.com ou do tel. (73) 3011-2745 das 08h às 12h e das 13h30min às 17h.
Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site oficial:
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da transparência",
"despesas", "licitação/contratos", "licitações". Ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
004/2022SRP, em 01/09/2022 às 09h, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, para atender a frota oficial alocada
nas Secretarias municipais. O Edital está disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br ou
por e-mail licitacaoteofilandia@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na
Pç José Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito


		2022-08-22T09:22:36-0300




